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Powstały odmładzające przeciwciała

Naukowcy opracowali przeciwciała, które niszczą zalegające w organizmie stare,
niedziałające już komórki. To droga do leczenia związanych ze starzeniem chorób, a nawet
spowalniania starzenia - twierdzą badacze.
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Nie wiadomo do końca, dlaczego jedni mają na starość mniej problemów niż inni, cierpiący np. na
chorobę Alzheimera, cukrzycę, czy nowotwory. Według jednego z wyjaśnień wiele zależy od
skuteczności, z jaką organizm radzi sobie z uszkodzeniami komórek, nabywanymi z upływem lat.

Mając to na uwadze, badacze z Universitat Oberta de Catalunya (UOC) i University of Leicester
opracowali metodę usuwania zniszczonych już, starych komórek. Opracowali w tym celu
przeciwciało, które działa jak „inteligentna bomba”, rozpoznająca konkretne białka na powierzchni
komórek tego rodzaju. Dołącza się ono do nich i uwalnia lek, pozwalając się pozbyć konkretnych
komórek, bez szkodzenia innym.

Według badaczy dokonanie może otworzyć drogę do leczenia wielu różnorodnych chorób związanych
ze starzeniem, a być może także umożliwić jego spowolnienie. „Po raz pierwszy dysponujemy
opartym na przeciwciałach lekiem, który można wykorzystać do opóźnienia komórkowego starzenia
się u ludzi" - twierdzi kierujący pracami Salvador Macip. - „Oparliśmy nasza pracę na istniejących
terapiach antyrakowych, które celują w białka obecne na powierzchni komórek nowotworowych.
Zastosowaliśmy je do starych komórek”.

Każdy organizm dysponuje systemem komórkowego starzenia się, który zatrzymuje podziały
uszkodzonych komórek i usuwa je, aby się nie namnażały - wyjaśniają naukowcy. Mechanizm ten
pomaga np. zmniejszyć ryzyko rozwoju raka. Podobne procesy usuwające odpowiednie komórki
umożliwiają prawidłowy rozwój w okresie płodowym.

Wcześniejsze badania na zwierzętach pokazały, że usunięcie starych komórek z pomocą specjalnych
leków, skutecznie opóźnia powstawanie chorób i samo starzenie. Stosowano w tym celu relatywnie
nowe substancje znane jako senolityki, które jednak nie były tak specyficzne jak przeciwciała
i powodowały skutki uboczne.

Nowe podejście pozwala obejść ten problem. „Tak jak typowe przeciwciała rozpoznają zarazki
i chronią nas przed nimi, opracowane przez nas przeciwciała rozpoznają stare komórki. Dodatkowo
dołączyliśmy do nich toksyczny ładunek, który te komórki niszczy. Działają więc podobnie do
kierowanych rakiet” - tłumaczy prof. Marcip.

Zdaniem naukowców leczenie można by rozpoczynać zaraz po pojawieniu się objawów takich
schorzeń, jak choroba Alzheinera, Parkinsona, artretyzm, zaćma czy niektóre guzy. W dłuższej
perspektywie terapie takie mogłyby być w niektórych przypadkach używane do wspomagania
zdrowego starzenia się.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.

 
02-07-2024

Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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